PAGE
2

	[image: image1.png]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	28.05.2009

	№ 313

г. Большой Камень
	О внесении изменений в Положение о содержании мест захоронения на территории городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО г. Большой Камень от 29 июня 2005 года № 316-Р

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о содержании мест захоронения на территории городского округа ЗАТО Большой Камень, утвержденное решением Думы ЗАТО
г. Большой Камень от 29 июня 2005 года № 316-Р, следующие изменения:

1) статью 2 дополнить абзацем 9 следующего содержания:

«уполномоченное муниципальное учреждение – муниципальное учреждение, созданное городским округом для осуществления функции в сфере оказания ритуальных услуг и содержания мест захоронения (погребения)»;
2) дополнить статью 3  частью 6 следующего содержания:
«6. Уполномоченное муниципальное учреждение осуществляет следующие функции по содержанию мест погребения в границах городского округа:

1) выделяет земельные участки для захоронения на территории общественных кладбищ;

2) проводит инвентаризацию захоронений и обновление книг захоронений;

3) осуществляет регистрацию захоронений;

4) контролирует соблюдение порядка захоронений;

5) обеспечивает беспрепятственный равный доступ на общественные кладбища хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность по оказанию ритуальных услуг, для проведения работ по подготовке могил и проведению захоронений».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы городского округа                                                                        Г.И. Сапегин